PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2016 года

№ 22

ст. Родниковская

О проведении  командно-штабного  учения
на территории Родниковского сельского поселения

 Курганинского района

           В соответствии с постановлением главы муниципального образования    от 20.01.2016 года № 13 «О проведении командно-штабного учения с межведомственным оперативным штабом Краснодарского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций вызванных заторами на федеральных дорогах с привлечением органов управления сил функциональных и территориальной подсистем РСЧС Краснодарского края» на территории Родниковского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
            1.  Провести с 21 по 22 января 2016 года командно-штабное учение по теме: «Действия межведомственного оперативного штаба по ликвидации чрезвычайных ситуаций, органов управления и сил функциональных и территориальной подсистем РСЧС Краснодарского края при реагировании на чрезвычайные ситуации, связанные с образованием заторов на трасах федерального и регионального значения».
2. Привлечь комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ПБ) Родниковского сельского поселения:
3. Уполномоченному на решение задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности и гражданской обороны (Тарасов), провести проверку и оценку готовности на объектовом уровне, разработать план проведения КШУ.

а)
проверить готовность органов управления сил и средств, в первую очередь постоянной готовности привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций при местном уровне реагирования, а также практическое их приведение в готовность при введении режима повышенной готовности (чрезвычайной ситуации), выполнение задач по предназначению при ликвидации ЧС по вводным;

б)
отработать порядок действий руководителей и органов повседневного управления поселения звеньев РСЧС при принятии решения на экстренное оповещение населения при угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных ситуаций, организации и проведения эвакуации населения из зон чрезвычайных ситуаций, аварийно-спасательных работ и мероприятий по защите населения при ликвидации чрезвычайных ситуаций;

в)
проверить применение муниципальных систем оповещения;

г)
проверить готовность и развертывание подвижных пунктов управления, пунктов временного размещения, мобильных пунктов первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего в ЧС населения;

д)
уточнить наличие, состояния материальных и финансовых резервов, порядка принятия решения на их использование при ликвидации ЧС.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

5. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава Родниковского сельского
поселения Курганинского района

Б.В. Панков
PAGE
2